M2RA Y BETANCROURT

ABOGADOS

Senora

JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO
FamO2vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co

E.S.D.
Asunto: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO
Proceso: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

Radicado: 5000131100022020-00156-00
Demandante: YEIMY LISET MELO MORALES
Demandado: JHON FREDY DAZA SALGADO

LEONARDO FABIO BETANCOURT AVILA, identificada como aparece al pie de mi
correspondiente firma, obrando como apoderado de la senora YEIMY LISET MELO MORALES,
por medio del presente escrito, me permito allegar liquidacién de crédito mes a mes (para
mayor claridad), conforme al articulo 446 del C.G.P., asi:

NOTA PRELIMINAR: Frente a los pagos aceptados por el Despacho, de los cuales se
relacionan a continuacion, se imputardn primeramente a los intereses, de acuerdo al
articulo 1.653 del cédigo civil, asi:

PAGOS DECLARADOS POR EL JUZGADO:

COMPONENTE ALIMENTO:
06/08/2015 200.000
28/12/2015 200.000
23/02/2016 200.000
05/04/2016 200.000
30/08/2016 400.000
27/09/2016 300.000
08/11/2016 200.000
16/02/2017 600.000
07/16/2017 150.000
12/03/2018 150.000
24/04/2018 191.700
22/06/2018 150.000
02/08/2018 150.000
06/12/2018 150.000
16/06/2019 150.000
04/10/2019 170.000
Enero de 2016 200.000
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febrero de 2016 200.000
Noviembre y diciembre de 2008 200.000
Enero y febrero de 2009 400.000
Enero a noviembre de 2020 1.100.000

TOTAL 5.661.700

COMPONENTE VESTUARIO:

2014 Pago total del ano 2014
2016 150.000
2020 650.000

TOTAL 800.000 y el ano 2014

LIQUIDACION CREDITO:

A. COMPONENTE ALIMENTO

1. CAPITAL E INTERESES COMIDA - SIN INDEXACION:

CAPITAL - CUOTA

MENSUAL

AUMENTO
SMLMV
(PACTADO)

INTERESES
MES 0,5%

MESES INTERES
INCUMPLIMIENTO

INTERESES

LEGALES A 01-

10-2021

CAPITAL E

INTERESES

VALOR A PAGAR 2021

2.008-noviembre
$ 100.000

5.000

155

775.000

875.000

Articulo 1.653 CC -
Descontado de pagos
realizados. 5.661.700 —

875.000 = 4.786.700 (saldo

a favor del deudor)

2.008-diciembre
$ 100.000

5.000

154

770.000

870.000

Articulo 1.653 CC -
Descontado de pagos
realizados. 4.786.700 —

870.000 = 3.916.700 (saldo

a favor del deudor)

2.009-enero
$107.700

7.70%

5.385

153

823.905

931.605

Articulo 1.653 CC -
Descontado de pagos
realizados. 3.916.700 -

931.605 = 2.985.095 (saldo

a favor del deudor)

2.009-febrero
$107.700

7.70%

5.385

152

818.520

926.220

Articulo 1.653 CC -
Descontado de pagos
realizados. 2.985.095 -

926.220 = 2.058.875 (saldo

a favor del deudor)

2.009-marzo
$107.700

7.70%

5.385

151

813.135

920.835

Articulo 1.653 CC -
Descontado de pagos
realizados. 2.058.875 -
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920.835 = 1.138.040 (saldo
a favor del deudor)
Articulo 1.653 CC -
i Descontado de pagos
2$0]%97C;88| 7.70% 5.385 150 807.750 915.450 realizados. 1.138.040 -
. 915.450 = 222.590 (saldo a
favor del deudor)
Articulo 1.653 CC -
2.009-mayo Descontado de pagos
$107.700 7.70% 5.385 149 802.365 910.065 reqlizados. 910.065 —
222.590 = $692.860 (deuda)
2.009-junio
.70% . 14 . 4, 4,
$107.700 7.70% 5.385 8 796.980 904.680 904.4680
2.009-julio
.70% . 14 1. 2 2
$107.700 7.70% 5.385 7 791.595 899.295 899.295
2.009-agosto
.70% . 14 21 21 91
$107.700 7.70% 5.385 6 786.210 893.910 893.910
2.009-septiembre
$107.700 7.70% 5.385 145 780.825 888.525 888.525
2.009-octubre
$107.700 7.70% 5.385 144 775.440 883.140 883.140
2.009-noviembre
$107.700 7.70% 5.385 143 770.055 877.755 877.755
2.009-diciembre
$107.700 7.70% 5.385 142 764.670 872.370 872.370
2.010-enero
$111.577 3.60% 5.578 141 786.498 898.075 898.075
2010-febrero 3.60% 5.578 140 780.920 892.497 892.497
$111.577
2.010-marzo
$111.577 3.60% 5.578 139 775.342 886.919 886.919
2.010-abril
$111.577 3.60% 5.578 138 769.764 881.341 881.341
2.010-mayo
$111.577 3.60% 5.578 137 764.186 875.763 875.763
2.010-junio
$111.577 3.60% 5.578 136 758.608 870.185 870.185
2.010-julio
$111.577 3.60% 5.578 135 753.030 864.607 864.607
2010-agosto 3.60% 5578 134 747 452 859.029 859.029
$111.577
2.010-septiembre 3.60% 5578 133 41874 653,451 s53.451
$111.577
2010-octubre 3.60% 5.578 132 736.296 847.873 847.873
$111.577
2010-noviembre 3.60% 5578 131 730.718 842.295 842.295
$111.577
2010-diciembre 3.60% 5.578 130 725.140 836.717 836.717
$111.577
2011-enero 4.00% 5.802 129 748.458 864.498 864.498
$116.040 e : . . X
2.011-febrero
$116.040 4.00% 5.802 128 742.656 858.696 858.696
2.011-marzo 4.00% 5.802 127 736.854 852.894 852.894
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$116.040
2.011-abril
$116.040 4.00% 5.802 126 731.052 847.092 847.092
2011-mayo 4.00% 5802 125 725.250 841.290 841.290
$116.040 R : . . .
2011-unio 4.00% 5.802 124 719.448 835.488 835.488
$116.040 g : . . .
2011ulio 4.00% 5.802 123 713.646 829.686 829.686
$116.040 e : . . .
2011-agosto 4.00% 5802 122 707 844 823.884 823.884
$116.040 e : ¥ . .
2.011-septiembre
4.00% .802 121 2.042 18.082 18.082
$116.040 00% 5.80 702.0 818.08 818.08
2.011-octubre
4.00% .802 12 .24 12.2 12.2
$116.040 00% 5.80 0 696.240 812.280 812.280
2.011-noviembre
4, o .802 11 4 4 4
$116.040 00% 5.80 9 690.438 806.478 806.478
2.011-diciembre
$116.040 4.00% 5.802 118 684.636 800.676 800.676
2.012-enero
$122.770 5.80% 6.138 117 718.146 840.916 840.916
2.012-febrero
$122.770 5.80% 6.138 116 712.008 834.778 834.778
2.012-marzo
$122.770 5.80% 6.138 115 705.870 828.640 828.640
2.012-aboril
$122.770 5.80% 6.138 114 699.732 822.502 822.502
2.012-mayo
$122.770 5.80% 6.138 113 693.594 816.364 816.364
2.012-junio
$122.770 5.80% 6.138 112 687.456 810.226 810.226
2.012-julio
$122.770 5.80% 6.138 1M 681.318 804.088 804.088
2.012-agosto
$122.770 5.80% 6.138 110 675.180 797.950 797.950
2.012-septiembre
$122.770 5.80% 6.138 109 669.042 791.812 791.812
2.012-octubre
$122.770 5.80% 6.138 108 662.904 785.674 785.674
2.012-noviembre
$122.770 5.80% 6.138 107 656.766 779.536 779.536
2.012-diciembre
$122.770 5.80% 6.138 106 650.628 773.398 773.398
2.013-enero
$127.705 4.02% 6.385 105 670.425 798.130 798.130
2.013-febrero
$127.705 4.02% 6.385 104 664.040 791.745 791.745
2.013-marzo
$127.705 4.02% 6.385 103 657.655 785.360 785.360
2.013-abril
$127.705 4.02% 6.385 102 651.270 778.975 778.975
2.013-mayo
$127.705 4.02% 6.385 101 644.885 772.590 772.590
2.013-junio 4.02% 6.385 100 638.500 766.205 766.205
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$127.705

2$-(]) ‘23;1;’(')'2 402% 6.385 99 632.115 759.820 759.820
2-2‘ ]3;.978?0 402% 6.385 98 625.730 753.435 753.435
201 ;‘?‘;?f;%?bre 402% 6.385 97 619.345 747.050 747.050
2'0$‘ ‘:"Q‘ﬁg?re 402% 6.385 96 612.960 740.665 740.665
201 g‘]”;f;eorg‘bre 402% 6.385 95 606.575 734.280 734.280
201 ;‘]dzi;‘%‘;‘bre 402% 6.385 94 £00.190 727895 727.895
Qf‘]‘;‘se:;ro 4.50% 6.672 93 620.496 753.947 753.947
2-(;‘ ;‘;;fj;?ro 450% 6.672 92 613.824 747.275 747.275
2~§ ‘]‘;';g]zo 450% 6.672 91 607.152 740.603 740.603
2011343' fg:" 4.50% 6.672 90 £00.480 733.931 733.931
Qf : ‘3"322‘1/0 450% 6.672 89 593.808 727.259 727.259
2$01] 3431‘;2']0 4.50% 6.672 88 587.136 720.587 720.587
é? ‘3‘;12’;'? 4.50% 6.672 87 580.464 713915 713.915
22‘ ]43‘;3‘;?“’ 4.50% 6.672 86 573.792 707.243 707.243
201 ;‘?igﬁr}”bre 4.50% 6.672 85 567.120 700.571 700.571
2'0; ‘]‘;ﬁ:?re 450% 6.672 84 560.448 693.899 693.899
201 ;‘]”gg‘bre 4.50% 6.672 83 553.776 687.227 687.227
201 ;‘]os”;ifs"l‘bre 450% 6.672 82 547.104 680.555 680.555
251153—;2;0 4.60% 6.979 81 565.299 704.888 704.888
22‘ félf?g‘;ro 4.60% 6.979 80 558.320 697.909 697.909
2~§ ‘]53‘:‘5230 4.60% 6.979 79 551.341 690.930 690.930
201‘359‘ 2_:2' 4.60% 6.979 78 544.362 683.951 683.951
25 : 2_91230 4.60% 6.979 77 537.383 676.972 676.972
2$O]‘ ;91‘;2;0 4.60% 6.979 76 530.404 669.993 669.993
2$-? ‘3591;’;;’ 4.60% 6.979 75 523.425 663.014 663.014
2-2‘ f;i‘;‘o 4.60% 6979 74 516.446 656.035 656.035
2.015-sepliembre 4.60% 6.979 73 509.467 649.056 649.056
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$139.589
2.015-octubre
$139.589 4.60% 6.979 72 502.488 642.077 642.077
2.015-noviembre
$139.589 4.60% 6.979 71 495.509 635.098 635.098
2.015-diciembre
4.60% . 488. 28.11 28.11
$139.589 60% 6.979 70 88.530 628.119 628.119
2.016-enero 7.00% 7 468 £ 51529 c64.052 co4.652
$149.360 g : . . .
2.016-febrero
.00% 4 824 184 184
$149.360 7.00% 7.468 68 507.8 657.18 657.18
2.016-marzo
.00% 4 . 49.71 49.71
$149.360 7.00% 7.468 67 500.356 649.716 649.716
2.016-abril
.00% 4 492. 42 .24 42.24
$149.360 7.00% 7.468 66 92.888 642.248 642.248
2016-mayo 7.00% 7.468 65 485.420 634.780 634.780
$ 149.360 e : . . .
2.016-junio
$149.360 7.00% 7.468 64 477 .952 627.312 627.312
2.016-julio
$149.360 7.00% 7.468 63 470.484 619.844 619.844
2.016-agosto
$149.360 7.00% 7.468 62 463.016 612.376 612.376
2.016-septiembre
$149.360 7.00% 7.468 61 455.548 604.908 604.908
2.016-octubre
$149.360 7.00% 7.468 60 448.080 597.440 597.440
2.016-noviembre
$149.360 7.00% 7.468 59 440.612 589.972 589.972
2.016-diciembre
$149.360 7.00% 7.468 58 433.144 582.504 582.504
2017-enero 7.00% 7.990 57 455.430 615.245 615.245
$159.815 i : . . .
2.017-febrero
$159.815 7.00% 7.990 56 447 440 607.255 607.255
2017-marzo 7.00% 7.990 55 439.450 599.265 599.265
$159.815 i : . . .
2.017-abril
$159.815 7.00% 7.990 54 431.460 591.275 591.275
2017-mayo 7.00% 7.990 53 423.470 583.285 583.285
$159.815 i ‘ . . .
2.017-junio
$159.815 7.00% 7.990 52 415.480 575.295 575.295
2.017-julio
$159.815 7.00% 7.990 51 407.490 567.305 567.305
2.017-agosto
$159.815 7.00% 7.990 50 399.500 559.315 559.315
2.017-septiembre
$159.815 7.00% 7.990 49 391.510 551.325 551.325
2.017-octubre
$159.815 7.00% 7.990 48 383.520 543.335 543.335
2.017-noviembre
$159.815 7.00% 7.990 47 375.530 535.345 535.345
2.017-diciembre 7.00% 7.990 46 367.540 527.355 527.355
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$159.815
2.018-enero
$169.244 5.90% 8.462 45 380.790 550.034 550.034
2.018-febrero
$169.244 5.90% 8.462 44 372.328 541.572 541.572
2.018-marzo
$169.244 5.90% 8.462 43 363.866 533.110 533.110
2.018-abril
$169.244 5.90% 8.462 42 355.404 524.648 524.648
2.018-mayo
$169.244 5.90% 8.462 41 346.942 516.186 516.186
20184unio 5.90% 8.462 40 338.480 507.724 507.724
$169.244 R ’ s . .
2.018+julio
$169.244 5.90% 8.462 39 330.018 499.262 499.262
2.018-agosto
$169.244 5.90% 8.462 38 321.556 490.800 490.800
2.018-septiembre
$169.244 5.90% 8.462 37 313.094 482.338 482.338
2.018-octubre
$169.244 5.90% 8.462 36 304.632 473.876 473.876
2.018-noviembre
$169.244 5.90% 8.462 35 296.170 465.414 465.414
2.018-diciembre
$169.244 5.90% 8.462 34 287.708 456.952 456.952
2019-enero 6.00% 8.969 33 295.977 475.375 475.375
$179.398 e : . . .
2.019-febrero
$179.398 6.00% 8.969 32 287.008 466.406 466.406
2019-marzo 6.00% 8.969 31 278.039 457.437 457.437
$179.398 s : . . .
2.019-abril
$179.398 6.00% 8.969 30 269.070 448.468 448.468
2019-mayo 6.00% 8.969 29 260.101 439.499 439.499
$179.398 i : . . .
2019unio 6.00% 8.969 28 251.132 430.530 430.530
$179.398 i : . . .
2.019-julio
$179.398 6.00% 8.969 27 242.163 421.561 421.561
2.019-agosto
$179.398 6.00% 8.969 26 233.194 412.592 412.592
2.019-septiembre
$179.398 6.00% 8.969 25 224.225 403.623 403.623
2.019-octubre
$179.398 6.00% 8.969 24 215.256 394.654 394.654
2.019-noviembre
$179.398 6.00% 8.969 23 206.287 385.685 385.685
2.019-diciembre
$179.398 6.00% 8.969 22 197.318 376.716 376.716
2.020-enero
$190.161 6.00% 9.508 21 199.668 389.829 389.829
2.020-febrero
$190.161 6.00% 9.508 20 190.160 380.321 380.321
2.020-marzo 6.00% 9.508 19 180.652 370.813 370.813
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$190.161
2$0129%? ::" 6.00% 9.508 18 171.144 361.305 361.305
25?‘;&?{0 6.00% 9.508 17 161.636 351.797 351.797
2$10]2§(;‘:L]’22° 6.00% 9.508 16 152.128 342.289 342.289
i?i‘;‘;’!? 6.00% 9.508 15 142.620 332781 332.781
2'22]0;8.?‘2?0 6.00% 9.508 14 133.112 323.273 323.273
2'022'?38?62““6 6.00% 9.508 13 123.604 313.765 313.765
Q'O;?;%‘flfz:’re 6.00% 9.508 12 114.096 304.257 304.257
2.05(1-:5;/?;?:3@ 6.00% 9.508 1 104.588 294.749 294.749
2'02;']‘33;32“9 6.00% 9.508 10 95.080 285.241 285.241
2;’?;6921620 3.50% 9.840 9 88.560 285.376 285.376
2~(;2]‘ ;‘:g;iro 3.50% 9.840 8 78.720 275.536 275.536
222];'?80]"20 3.50% 9.840 7 68.880 265.696 265.696
é%‘&ﬁ’? 3.50% 9.840 6 59.040 255.856 255.856
2;?;:&?2" 3.50% 9.840 5 49.200 246.016 246.016
éﬂ?é‘é?f 3.50% 9.840 4 39.360 236.176 236.176
é?i ‘61;]": 3.50% 9.840 3 29.520 226.336 226.336
2~‘;2]‘;298‘]°Zf° 3.50% 9.840 2 19.680 216.496 216.496
2'02;‘?22?;””9 3.50% 9.840 1 9.840 206.656 206.656
2.0;};2?;;2)@ 3.50% _ — 196.816 196.816 196.816
CAT;; (::'-;f:‘:gmz TOTAL ALIMENTO CON INTERESES $94.713.797

B. COMPONENTE VESTUARIO
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AUMENTO <
CAPITAL - CUOTA —SMLMV INTERESES CALCULO MESES INTERESES A CAPITAL E VALOR A PAGAR
ANUAL PACTADO MES 0,5% INCUMPLIMIENTO 01-10-2021 INTERESES 2021
Articulo 1.653 CC
— Descontado de
Ano 2008 Diciembre 2008 a pagos realizados.
$210.000 10.500 octubre 2021: 153 1:606.500 1.816.500 1.816.500 -
800.000 =
1.014.500 (deuda)
Ano 2009 Diciembre 2008 a
$226.170 7.70% 11.308 octubre 2021 141 1.594.428 1.820.598 1.820.598
Ano 2010 Diciembre 2008 a
$234.312 3.60% 11.715 octubre 2021- 129 1.511.235 1.745.547 1.745.547
Ano 2011 Diciembre 2008 a
4.00% 12.184 1.425.52 1. 212 1. 212
$ 243.684 00% 8 octubre 2021: 117 5.528 669 669
Ano 2012 Diciembre 2008 a
.80% 12. 1. 4 1.611.2 1.611.2
$257.817 5.80% 890 octubre 2021: 105 353.4%0 6 ¢ 6 67
Ano 2013 Diciembre 2008 a
4.02% 13.4 1.247. 1.515.21 1.515.21
$268.181 02% 3.409 octubre 2021: 93 7.087 515.218 515.218
Ao 2014 4.50% PAGADO - DE ACUERDO A LA SENTENCIA
$ 280.249 R
Ano 2015 Diciembre 2008 a
4.60% 14, 1.011. 1.304.4 1.304.4
$293.140 60% 657 octubre 2021: 69 011.333 304.473 304.473
Ano 2016 Diciembre 2008 a
$306.624 7.00% 15.331 octubre 2021 57 873.867 1.180.491 1.180.491
Ano 2017 Diciembre 2008 a
$335.615 7.00% 16.780 octubre 2021 45 755.100 1.090.715 1.090.715
Ano 2018 Diciembre 2008 a
$355.416 5.90% 17.770 octubre 2021 33 586.410 941.826 941.826
Ano 2019 Diciembre 2008 a
$376.740 6.00% 18.837 octubre 2021 21 395.577 772.317 772.317
Ano 2020 Diciembre 2008 a
$399.344 6.00% 19.967 octubre 2021 9 179.703 579.047 579.047
ARo 2021
$413.32] 3.50% - - - - 413.321
TOTAL VESTUARIO $16.460.532
C. VALORTOTAL A PAGAR A 01 DE OCTUBRE DE 2021
Capital e intereses legales alimento a 01/10/2021 $94.713.797
Capital e intereses legales vestuario a 01/10/2021 $16.460.532
Agencias en derecho senalada por el Despacho $ 500.000
TOTAL $111.674.329

VALOR TOTAL A PAGAR A 01-20-2021: CIENTO ONCE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y
CUATRO MIL TRESCIENTO VEINTINUEVE PESOS M/CTE ($ 111.674.329)
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Por Ultimo, me permito informar que este documento es enviando conjuntamente ala parte
accionada, en el mismo correo electrdnico para garantizar su integridad; Por lo anterior,
solicito respetuosamente se cuente con el término de impugnacién desde la fecha en que
se envia el presente, de conformidad con el Decreto Legislativo 806 de 2.020.

Agradeciendo de antemano por su atencidon y colaboracion,

Atentamente,

\\\__ | i j
LEONARDO FABIO BETANCOURT AVILA
CC. 1.121.873.917/de Villavicencio

T.P. 335.471 del CiS. dela J.

morabetancourtabogados@gmail.com



